
     Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ в соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об 

организации занятий «Разговоры о важном», 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении 

методических рекомендаций», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ГКООУ «Санаторная школа-интернат №4» г. Оренбурга в 

2022/2023 учебном году еженедельное проведение внеурочных 

информационно-просветительских занятий патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

в 1-9-х классах. 

3. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

еженедельно в понедельник первым уроком, начиная с 05.09.2022 г. 

4. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

и время начала первого урока по понедельникам: 

8.40 - 9.10 - внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-9-х классах; 

5. Назначить ответственными за организацию и проведение внеурочных 

занятий руководитель МО классных руководителей Котельникову Е.В., 

Седых О.В. 

6. Классным руководителям 1-9-х классов обеспечить проведение 

внеурочных занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными 

тематическими планами. 

7. Бельницкой И.В. обеспечить в течение учебного года: 

7.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 

Государственное казенное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение 

санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении 

 

«САНАТОРНАЯ  

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 4» 

г. Оренбурга 

460021, г. Оренбург, ул.60 лет Октября, 2Д 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2022 г. №90/1  

Об организации занятий «Разговоры о 

важном» в 2022/2023 учебном году 

 



внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

7.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

8. Ответственному за сайт Гончаровой Т.С. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте образовательной организации. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор                                                                                                Е.М. Садова 

     

С приказом ознакомлены:    

Е.С. Вячкина 

Е.В. Котельникова 

О.И. Бондарева 

Е.А. Еловенко 

Г.В. Хохлова 

А.А. Идимясова 

О.В. Седых 

И.В. Бельницкая 

Е.Ш. Фаизова 

А.А. Родионов 

Н.В. Ровенских 

 В.Ф. Башлыкова 

    Т.С. Гончарова  


